
Uchwała Nr IX/95/2007
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 26 czerwca 2007  r.

w sprawie zmiany uchwały nr II/14/2002 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 10 
grudnia  2002  r.  w  sprawie  ustalenia  wysokości  diet  dla  radnych 
Województwa Opolskiego. 

Na  podstawie  art.  24  ust.  3,5,6  i  7  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r. 
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) Sejmik 
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale nr II/14/2002 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 10 grudnia 

2002 r. w sprawie ustalenia wysokości  diet dla radnych Województwa Opolskiego 
dokonuje się zmiany w ten sposób, że § 1 otrzymuje następujące brzmienie:

1.  „Ustala  się  radnym  Województwa  Opolskiego  pełniącym  funkcje  w  Sejmiku 
Województwa  miesięczną  dietę  przyjmując  za  podstawę  półtorakrotność  kwoty 
bazowej  corocznie  określonej  w  ustawie  budżetowej  dla  osób  zajmujących 
kierownicze  stanowiska  państwowe  na  podstawie  przepisów  ustawy  z  dnia  23 
grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U nr 110, poz. 1255 ze zm.) oraz określając udział 
procentowy w podstawie, w następującej wysokości:

1) Przewodniczący Sejmiku                           100 % podstawy;
2) Wiceprzewodniczący Sejmiku                     90 % podstawy;
3) Przewodniczący Komisji                              80 % podstawy;
4) Wiceprzewodniczący Komisji                      75 % podstawy.

  2. Ustala się radnym województwa opolskiego nie wymienionym w ust. 1 pkt.  1 - 4 
dietę w wysokości jednokrotności kwoty bazowej, o której mowa w ust. 1.”

§ 2

Pozostałe  postanowienia  uchwały  nr  II/14/2002  Sejmiku  Województwa 
Opolskiego z dnia 10 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych 
Województwa Opolskiego pozostawia się bez zmian.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 2 lipca 2007 r. 

                                                                                             Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak



Uzasadnienie

Na podstawie art. 24 ust. 3,5, 6 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa  (t.j.  Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142  poz.  1590  ze  zm.)  radnemu  województwa 

przysługują diety. Sejmik Województwa przy ustaleniu wysokości diet radnych bierze pod 

uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Zgodnie z art. 24 ust. 5 ustawy radnemu przysługuje dieta, której wysokość nie może 

przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej  dla  osób  zajmujących  kierownicze  stanowiska  państwowe  na  podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. nr 110, poz.1255 z 2000 r. ze zm.) 

W art. 15 ust. 1 pkt 2a ustawy budżetowej na rak 2007 z 25 stycznia 2007 r. (Dz.U nr 15 poz. 

90) przyjęto 1726,74 zł jako bazową kwotę dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe. Ewentualna zmiana kwoty bazowej w kolejnej ustawie budżetowej spowoduje 

automatyczną zmianę wysokości diety przysługującej radnym województwa.

Z uwagi  na obowiązek dot.  zróżnicowania  wysokości  diet  radnych ze względu na 

pełnione funkcje, zmian w uchwale dokonuje się biorąc pod uwagę pełnione funkcje zarówno 

w samej  radzie  jak  i  organach  sejmiku  województwa  –  w szczególności  ze  względu  na 

zakres i stopień trudności wykonywanych zadań. 

W aktualnym stanie prawnym oraz faktycznym dieta przysługująca radnemu stanowi 

rekompensatę  utraconego  zarobku  w związku  z  nieobecnością  w  pracy  z  tytułu  udziału 

w pracach  organów sejmiku  województwa oraz  samej  rady oraz  obejmuje  koszty  z  tym 

związane,  w  tym  m.in.:  koszty  podróży  do  siedziby  organów,  koszty  zwiększonej 

reprezentacji.

Zgodnie  z  art.  7  ust.  1  i  2  Europejskiej  Karty  Samorządu  Lokalnego  z  dnia 

15 października 1985 r. (Dz.U. z 1994 r. nr 124 poz. 602)  status przedstawicieli wybieranych 

do władz lokalnych powinien zapewniać swobodne wykonywanie ich mandatu oraz powinien 

zapewnić  wyrównanie  finansowe  odpowiednio  do  kosztów  poniesionych  w  związku 

z wykonywaniem mandatu. 

 Zmiany w uchwale nr II/14/2002 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 10 grudnia 

2002 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych województwa opolskiego polegające 

na  zwiększeniu  wysokości  diety  części  radnych  dokonuje  się  aby  zapewniać  swobodne 

wykonywanie mandatu oraz  wyrównanie finansowe odpowiednio do kosztów poniesionych. 

Obowiązująca  aktualnie  wysokość  diet  ustalona  w  2002  r.,  w  związku  ze  zmianami 



społeczno  –  gospodarczymi  oraz  rozszerzeniem  zakresu  wykonywanych  zadań  przez 

radnych nie spełnia powyższych kryteriów.  Dokonując ww. zmiany należy podkreślić, że:

1)  obowiązująca  obecnie  wysokość  diety  dla  radnego nie  pełniącego funkcji  w sejmiku 

województwa  jak  i  organach  sejmiku  województwa  została  ustalona  poniżej  poziomu 

jednokrotności  kwoty  bazowej  określonej  w  ustawie  budżetowej  dla  osób  zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe. Jednokrotność kwoty bazowej to wysokość kwoty, która 

powinna  zostać  ustalona  jako  minimalna  wysokość  diety,  która  aktualnie  umożliwia 

swobodne  wykonywanie  mandatu  oraz  wyrównanie  finansowe  odpowiednio  do  kosztów 

poniesionych.  Jednocześnie  można  zauważyć,  że  podobnie  odniosły  się  do  powyższej 

kwestii pozostałe sejmiki województw wychodząc z założenia, że najniższą kwotą diety, która 

daje możliwość realnej realizację jej celów, jest dieta w tej wysokości.

2) uczestnictwo  radnych  województwa  w  konferencjach,  seminariach,  szkoleniach, 

spotkaniach  i  wyjazdach  organizowanych  przez  samorząd  województwa  a  także  inne 

jednostki samorządu terytorialnego na terenie Opolszczyzny, choć bezpośrednio nie może 

być brane pod uwagę przy ustalaniu wysokości diety to ma wpływ i przekłada się na pracę 

radnego w sejmiku województwa oraz  organach sejmiku województwa.  W szczególności 

należy  zwrócić  uwagę  na  pracę  radnych  na  terenie  gmin  i  powiatów  województwa 

opolskiego.  Częsty,  bezpośredni  kontakt  z  mieszkańcami  oraz  organami  administracji 

terytorialnej,  jest niezbędny do przygotowanie radnego w zakresie aktualnych problemów, 

potrzeb i oczekiwań mieszkańców i przekłada się bezpośrednio na wartość zajmowanego 

stanowiska i podejmowanej decyzji podczas pracy w komisjach lub podczas sesji sejmiku. 

Powyższe  ma  niezwykłe  znaczenie  przy  podejmowaniu  decyzji,  w  zakresie  realizacji 

środków  Unii  Europejskiej,  w  szczególności  w  ramach  Zintegrowanego  Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006, Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego 2007 – 2013,

3) praca radnych w komisjach coraz częściej wykracza poza siedzibę sejmiku województwa. 

Powyższe związane jest z organizacją posiedzeń wyjazdowych komisji, które odbywają się 

w  różnych  częściach  województwa,  w  siedzibach  wojewódzkich  samorządowych 

jednostkach organizacyjnych. Ww. okoliczności wymuszają przemieszczanie się radnych po 

terenie całego województwa.  

Powyższą  uchwałę  podejmuje  na  wniosek  radnych  województwa  oraz  po 

przedstawionych  opiniach  wszystkich  klubów radnych  sejmiku  województwa,  a  także  po 

wnikliwej analizie przeprowadzonej w przedmiotowym zakresie. 


	Uchwała Nr IX/95/2007

